
DELIBERAZIONE n° 221 del  07/04/2015 
________________________________________________________________________

OGGETTO: Istituzione  della Unità di Crisi Locale -  Programma straordinario di eradica-
zione della Peste Suina Africana in Sardegna 2015 – 2017 - Determina del Responsabile
Unità di Progetto n.2623/Det.87
_______________________________________________________________________

PROPOSTA N°___________IN DATA _____________

Servizio: Dipartimento Territoriale di Prevenzione________________________________

REFERENTE DELL’ISTRUTORIA: Dott. Mario Piras

IL DIRIGENTE: Dott. Giuseppe Fadda 
______________________________________________________________________________

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO  che con la Deliberazione della Giunta Regionale n. 47/3 del 25 novembre
2014  è stata istituita l’Unità di progetto per l’eradicazione della peste suina africana in
Sardegna;

VISTA la 
● Legge Regionale n. 34 del 22 dicembre 2014, recante "Disposizioni urgenti per         
l'eradicazione della peste suina africana in Sardegna";
●  Deliberazione della Giunta Regionale n. 5/6 del 6 Febbraio 2015 di approvazione del 
Programma straordinario di eradicazione della peste suina africana 2015-2017 già 
validato dalla Commissione Europea ai sensi del Regolamento (UE) n° 652/2014; 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile Unità di Progetto n° 0002623/Det /87 
della Presidenza della Regione Autonoma della Sardegna, in particolare l’art. 4 che 
dispone ai Direttori Generali delle ASL di istituire, con atto formale, l’ Unità di Crisi Locale 
(denominata UCL), coordinata dal Responsabile dell’area funzionale di sanità animale del 
Servizio Veterinario, individuando nel contempo anche le figure che ne fanno parte;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore  Sanitario  facenti  le
funzioni di cui all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;



DELIBERA

a) di istituire  la Unità di Crisi Locale (qui di seguito denominata "UCL"), nell’ASL di
Oristano;

b) di  nominare come  coordinatore  dell’UCL il  direttore  del  Servizio  Veterinario  di
Sanità Animale;

c) di stabilire che fanno parte obbligatoriamente dell’UCL: 

   ● il direttore del Servizio Veterinario di Igiene della Produzione, Trasformazione e
Trasporto Alimenti di Origine Animale e loro derivati;

   ● il direttore del Servizio Veterinario di Igiene degli Allevamenti e delle Produzioni
Zootecniche;

   ● un   funzionario  amministrativo   del  Servizio  Veterinario   individuato  dal
coordinatore dell’UCL;

   ● un  componente  in  rappresentanza  dell‘IZS  di  Oristano  individuato  nel
Responsabile del Dipartimento Territoriale   competente per territorio;

   ● un componente in rappresentanza dell’ Osservatorio Epidemiologico Veterinario
Regionale ( OEVR) individuato nel Responsabile dell'OEVR;

   ● un rappresentante dell’Unità di Progetto individuato dalla Regione Sardegna;
 

d) di  dare  atto che  il  direttore  del  Servizio  Veterinario  di  Sanità  Animale  nonché
coordinatore dell’UCL, in caso di focolaio nel territorio di propria competenza, convoca
l’UCL  al  fine  di  coordinare  l’esecuzione  degli  adempimenti  previsti  dalla  normativa
nazionale ed europea in materia, nonché quelli previsti dalla Determina del Responsabile
Unità di Progetto n.2623/Det.87; 

e) di  trasmettere il  presente  atto  al  Servizio  Affari  Generali,  al  Servizio  della
Prevenzione e alla Direzione Generale dell’Assessorato Regionale all’Igiene e Sanità, al
Responsabile della Unità di Progetto per la eradicazione della peste suina africana dalla
Sardegna.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
          Dott. Luciano Oppo         Dott. G. Andrea Ruiu



Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 08/04/2015 al 22/04/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga



SERVIZIO PROPONENTE: DIPARTIMENTO TERRITORIALE DI PREVENZIONE

Allegati: 

1)  Allegato  A  -  art.  4   Determinazione  del  Responsabile  Unità  di  Progetto  n°
0002623/Det /87 della Presidenza della Regione Autonoma della Sardegna.

Referente dell'Istruttoria

    Dott. Mario Piras

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di deliberazione 
legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO PREVENZIONE

     Dott. Giuseppe Fadda


	IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO PREVENZIONE

